
 1 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСЕЛЕНИЯ ДЕСЕНОВСКОЕ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

 
4 октября 2023 года Москва 10/3 

 
Об утверждении Порядка определения видов обязательных работ 

и мест отбывания обязательных и исправительных работ 

на территории поселения Десеновское 

  

В соответствии с Уголовно-исполнительным кодексом Российской 

Федерации, Уголовным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы 

от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе 

Москве» и Уставом поселения Десеновское 

 

администрация поселения Десеновское ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения видов обязательных работ 

и мест отбывания обязательных и исправительных работ на территории 

поселения Десеновское (Приложение). 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации поселения Десеновское Иванова Р.Н. 

 

 

Исполняющий обязанности                                                                    М.Ю. Кибец 

главы администрации 

 

 

 

 



 2 

Приложение 

к постановлению администрации 

поселения Десеновское 

от 4 октября 2023 года № 10/3 

 

 

Порядок определения видов обязательных работ 

и мест отбывания обязательных и исправительных работ 

на территории поселения Десеновское 

 

 

1. Порядок определения видов обязательных работ и мест отбывания 

обязательных и исправительных работ на территории поселения Десеновское 

(далее - Порядок) разработан в целях реализации положений статей 25, 39 

Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации и статей 49, 50 

Уголовного кодекса Российской Федерации. 

2. Виды обязательных работ и места отбывания обязательных и 

исправительных работ на территории поселения Десеновское определяются 

распоряжением администрации поселения Десеновское. 

3. Работа по определению видов обязательных работ и мест отбывания 

обязательных и исправительных работ, указанных в пункте 2 настоящего 

Порядка, осуществляется отделом по вопросам безопасности, транспорта и связи 

администрации поселения Десеновское (далее - Отдел). 

4. Отдел в целях определения видов обязательных работ и мест отбывания 

обязательных и исправительных работ: 

1) взаимодействует с Управлением Федеральной службы исполнения 

наказаний по городу Москве; 

2) взаимодействует с организациями всех организационно-правовых форм 

и форм собственности, а также индивидуальными предпринимателями (далее - 

работодатели), осуществляющими свою деятельность на территории поселения 

Десеновское; 

3) готовит проекты распоряжений администрации поселения Десеновское, 

определяющие виды обязательных работ и места отбывания обязательных и 

исправительных работ, или о внесении изменений в указанные распоряжения; 

4) имеет право организовывать совещания с работодателями, вносить 

заместителю главы администрации поселения Десеновское, курирующим 

деятельность Отдела, предложения по вопросам определения видов 

обязательных работ и мест отбывания обязательных и исправительных работ на 

территории поселения Десеновское. 

5. В рамках взаимодействия с работодателями Отдел направляет запросы за 

подписью главы администрации поселения Десеновское о согласовании 

предоставления мест для отбывания наказания в виде обязательных и 

исправительных работ и получении в письменном виде ответа с указанием: 

1) для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ: 

полного наименования юридического лица или индивидуального 



 3 

предпринимателя, места нахождения юридического лица или адреса 

индивидуального предпринимателя, идентификационный номер 

налогоплательщика, номера телефона, количества мест, характера работ, 

времени суток, отведенного для трудоиспользования осужденных и режима 

рабочего времени; 

2) для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ: 

полного наименования юридического лица или индивидуального 

предпринимателя, места нахождения юридического лица или адреса 

индивидуального предпринимателя, идентификационный номер 

налогоплательщика, номера телефона, наименования должностей и количества 

рабочих мест по каждой должности. 


